این سفر که مدت طولانی بیش از هفت ماه را در بر گرفت، از یکطرف با دست آوردهای مثبت سیاسی و اقتصادی توأم بود، اما از طرف دیگر ذهنیت شاه را بسوی تحقق بخشیدن گویا اهداف "انقلابی" او تغییر داد، طوریکه مجذوب آزادی ها و پیشرفت های صنعتی و جدید آن کشورها گردید و پس از برگشت به وطن بدون تأمل و رعایت شرایط عینی و ذهنی کشور با جدیت به ادامه نوآوریهای پرداخت که بیشتر شکلی و حساسیت برانگیز بودند.

شاه امان الله غازی پس از برگشت به وطن لویه جرگه را بتاريخ 6 سنبله 1307 ش (29 اگست 1928) در پغمان دایر کرد و نمایندگان را مجبور ساخت تا بجای لباس ملی و محلی، با لباس اروپائی متشکل بردریشی و نکتائی و کلاه شاپوه ملبس شوند و این لباس را دولت به آنها تحفه داد. جرگه پنج روز دوام کرد که بطور کل بحث های آزاد و جدی بین اعضای لویه جرگه و دولت در مسائل مختلف صورت گرفت.